



ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ
ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ವಿಧಾನಸಭೆ
ಹದಿನಾಲ್ಕನೇ ಅಧಿವೇಶನ

ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ವಿಧೇಯಕ, 2017
(2017ರ ವಿಧಾನಸಭೆಯ ವಿಧೇಯಕ ಸಂಖ್ಯೆ-29)

ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು ಒಂದು ವಿಧೇಯಕ;

ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನು ಮುಂದೆ ಕಂಡು ಬರುವ ಉದ್ದೇಶಗಳಿಗಾಗಿ ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013ಕ್ಕೆ (2013ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 65) ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತೆಂಟನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು:-

1. ಸಂಕ್ಷಿಪ್ತ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) (ತಿದ್ದುಪಡಿ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2017 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು ಈ ಕೂಡಲೇ ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು.

2. ಪದಾವಳಿಯ ಪ್ರತಿಯೋಜನೆ.- ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013ರಲ್ಲಿ (2013ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 65) (ಇಲ್ಲಿ ಇನ್ನುಮುಂದೆ ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮವೆಂದು ಉಲ್ಲೇಖಿಸಲಾಗಿದೆ) ಶೀರ್ಷಿಕೆ, ಪ್ರಸ್ತಾವನೆ, ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ,-

- (i) "ಯೋಜನೆ" ಅಥವಾ "ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚ" ಅಥವಾ "ವಾರ್ಷಿಕ ಯೋಜನೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಬರುವೆಡೆಗಳಲ್ಲೆಲ್ಲಾ "ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಯಗಳೊಡನೆ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು; ಮತ್ತು
- (ii) "ಉಪಯೋಜನೆ" ಎಂಬ ಪದವು ಬರುವೆಡೆಗಳಲ್ಲೆಲ್ಲಾ "ಉಪಹಂಚಿಕೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತ್ಯಯಗಳೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು;

3. 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 2ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

- (i) (ಎ) ಖಂಡಕ್ಕೆ (ಎಎ) ಖಂಡ ಎಂದು ಮರುಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಹಾಗೆ ಮರುಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲಾದ (ಎಎ) ಖಂಡಕ್ಕೆ ಮೊದಲು ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ.-

"(ಎ)" "ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯ" ಎಂದರೆ, ವಿನಾಯಿತಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಹೊರತುಪಡಿಸಿ ರಾಜ್ಯದ ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಲ್ಲಿನ ಒಟ್ಟು ವೆಚ್ಚ;

- (ii) ಹಾಗೆ ಮರುಸಂಖ್ಯೆ ನೀಡಲಾದ (ಎಎ) ಖಂಡದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(ಎಬಿ) "ವಿನಾಯಿತಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ" ಎಂದರೆ, ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಅನ್ವಯದಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿಗೊಳಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ ಮತ್ತು ಇದು ವೇತನ, ವೇತನ ಸಹಾಯಾನುದಾನ, ಪಿಂಚಣಿ, ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ, ಮೂಲಧನ ಮರುಸಂದಾಯ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ತನ್ನದೇ ಸಾಲಗಳ ಲೆಕ್ಕದ ಮೇಲೆ ಬಡ್ಡಿ ಸಂದಾಯ ಮತ್ತು ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಉದ್ಯಮಗಳ ಮೂಲಕ ಆಯವ್ಯಯ-ಹೊರತಾದ ಸಾಲಗಳು ಹಾಗೂ ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು ಅಧಿಸೂಚಿಸಿದ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಸ್ವರೂಪದ ಇತರ ಯಾವುದೇ ವೆಚ್ಚವನ್ನು ಒಳಗೊಳ್ಳುತ್ತದೆ;"

- (iii) (ಎಲ್) ಖಂಡದಲ್ಲಿ "ಶೇಕಡಾ ನಲವತ್ತಕ್ಕಿಂತ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ ", ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಶೇಕಡಾಗಿಂತ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಅಲ್ಪವಿರಾಮದೊಂದಿಗೆ ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

- (iv) (ಎನ್) ಖಂಡವನ್ನು ಬಿಟ್ಟುಬಿಡತಕ್ಕದ್ದು.

4. 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 3ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ,-

- (i) (ಬಿ) ಬಾಬಿಗೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ "ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರು" ಎಂಬ ಪದವನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

(ii) (ಜಿ) ಬಾಬಿನ ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(ಜಿಎ) ಸರ್ಕಾರದ ಮುಖ್ಯಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ - ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು"

5. 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 5ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (1)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, ಕ್ರಮಸಂಖ್ಯೆ (3)ಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ನಮೂದುಗಳಲ್ಲಿ, "ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

6. 11ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 11ನೇ ಪ್ರಕರಣದ (2)ನೇ ಉಪಪ್ರಕರಣದ ತರುವಾಯ ಈ ಮುಂದಿನದನ್ನು ಸೇರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

"(3) ಸರ್ಕಾರವು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟುಗಳ ಉಪ ಹಂಚಿಕೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ಹೊಣೆಯಾಗುವ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಟ್ಟದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಗಳನ್ನು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಸದಸ್ಯರೊಂದಿಗೆ ಮತ್ತು ಅಂಥ ವಿಧಾನದಲ್ಲಿ ರಚಿಸಬಹುದು."

7. 13ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 13ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿ, "ಒಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತವು ಖರ್ಚಾಗದೆ ಉಳಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸೇರಿಸಬಹುದು," ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಒಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಬೇಡಿಕೆಯಲ್ಲಿ, ಲೆಕ್ಕ ಪರಿಶೋಧಿತ ಲೆಕ್ಕಗಳ ಪ್ರಕಾರ ನಿರ್ಧರಿಸಿದ ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ಹಂಚಿಕೆಯ ಪೈಕಿ ಖರ್ಚು ಮಾಡದಿರುವ ಮೊತ್ತದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಅನುಕ್ರಮವಾಗಿ 2:1 ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಇಲಾಖೆಯ ಅದೇ ಬೇಡಿಕೆಗೆ ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ಬೇಡಿಕೆಗೆ, ನಿಕಟ ತರುವಾಯ ಬರುವ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ನಂತರದ ಮುಂದಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸೇರಿಸಬಹುದು" ಎಂಬ ಪದಗಳು ಮತ್ತು ಅಂಕಿಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

8. 15ನೇ ಪ್ರಕರಣದ ತಿದ್ದುಪಡಿ.- ಮೂಲ ಅಧಿನಿಯಮದ 15ನೇ ಪ್ರಕರಣದಲ್ಲಿನ ಪರಂತುಕದಲ್ಲಿ, "ವಾರ್ಷಿಕ ಮತ್ತು ಪಂಚವಾರ್ಷಿಕ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯು ಸೂಚಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದ್ಯತೆಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ " ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯು ಸೂಚಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯದ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಆದ್ಯತೆಗಳಿಗೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

ಉದ್ದೇಶಗಳು ಮತ್ತು ಕಾರಣಗಳ ಹೇಳಿಕೆ

ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013ನ್ನು (2013ರ ಕರ್ನಾಟಕ ಅಧಿನಿಯಮ 65) ಈ ಮುಂದಿನ ಕಾರಣಗಳಿಗಾಗಿ, ಎಂದರೆ:-

- (i) ಸರ್ಕಾರದ ಆಯವ್ಯಯ ಸಿದ್ಧಪಡಿಸುವ ಪ್ರಕ್ರಿಯೆಯಲ್ಲಿ, ಕ್ರಿಯಾ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ ಅಥವಾ ವೆಚ್ಚ ಅಥವಾ ವಾರ್ಷಿಕ ಯೋಜನೆಯಲ್ಲಿ, ಯೋಜನೆಯ ಮತ್ತು ಉಪ-ಯೋಜನೆಯ ವ್ಯತ್ಯಾಸವನ್ನು ವಿಲೀನಗೊಳಿಸುವ ದೃಷ್ಟಿಯಿಂದ "ಯೋಜನೆ" ಎಂಬ ಪದಕ್ಕೆ "ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಲು ಹಾಗೂ "ಉಪ-ಯೋಜನೆ" ಎಂಬ ಪದಕ್ಕೆ "ಉಪ-ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಲು;
- (ii) ತಿದ್ದುಪಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಲಾಗಿರುವ "ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯ" ಮತ್ತು "ವಿನಾಯಿತಿಸಲಾದ ವೆಚ್ಚ" ಪದಗಳನ್ನು ಪರಿಭಾಷಿಸಲು;
- (iii) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ/ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟು ವಾಸಸ್ಥಳವನ್ನು ಪರಿಭಾಷಿಸುವ ಉದ್ದೇಶಕ್ಕಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ/ಅನುಸೂಚಿತ ಬುಡಕಟ್ಟು ಜನರ ಶೇಕಡಾವಾರನ್ನು ಶೇಕಡಾ 40 ರಿಂದ ಸರ್ಕಾರವು ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದ ಅಂಥ ಶೇಕಡಾವಾರಿಗೆ ಬದಲಾಯಿಸಲು;
- (iv) ಮಾನ್ಯ ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರನ್ನು ಉಪಾಧ್ಯಕ್ಷರನ್ನಾಗಿ ಪದನಾಮೀಕರಿಸಲು ಮತ್ತು ಮುಖ್ಯ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿಯವರನ್ನು ರಾಜ್ಯ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ತಿನ ಸದಸ್ಯರನ್ನಾಗಿ ಸೇರಿಸಲು;
- (v) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆಯ ಅನುಷ್ಠಾನಕ್ಕಾಗಿ ನಿಯಮಗಳ ಮೂಲಕ ತಾಲ್ಲೂಕು ಮಟ್ಟದ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯನ್ನು ರಚಿಸಲು;
- (vi) ಯಾವುದೇ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿನ ವೆಚ್ಚ ಮಾಡದ ಮೊತ್ತವನ್ನು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆಯ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ನಿಧಿಗಳ ಪರಿಣಾಮಕಾರಿ ಬಳಕೆಗಾಗಿ ಸಂಬಂಧಪಟ್ಟ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಇಲಾಖೆಗಳು ಮತ್ತು ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆಯ ನಡುವೆ 2:1ರ ಅನುಪಾತದಲ್ಲಿ ನಿಕಟ ತರುವಾಯ ಬರುವ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಲು 13ನೇ ಪ್ರಕರಣವನ್ನು ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡಲು;
- (vii) 15ನೇ ಪರಂತುಕದ ಉಪಬಂಧದಲ್ಲಿ "ವಾರ್ಷಿಕ ಮತ್ತು ಪಂಚವಾರ್ಷಿಕ ಯೋಜನೆ" ಎಂಬ ಪದಗಳಿಗೆ "ಅಭಿವೃದ್ಧಿ" ಎಂಬ ಪದಗಳನ್ನು ಪ್ರತಿಯೋಜಿಸಲು,

- ತಿದ್ದುಪಡಿ ಮಾಡುವುದು ಅಗತ್ಯವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗಿದೆ.

ಆದ್ದರಿಂದ ಈ ವಿಧೇಯಕ.

ಆರ್ಥಿಕ ಜ್ಞಾಪನ ಪತ್ರ

2017-18ನೇ ಸಾಲಿನ ಆಯವ್ಯಯ ಭಾಷಣದ 16ನೇ ಕಂಡಿಕೆಯ ಅನುಸರಣೆಯಲ್ಲಿ ತಿದ್ದುಪಡಿಗಳನ್ನು ಪ್ರಸ್ತಾಪಿಸಲಾಗಿದೆ. ಅದು ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಇದೆ:-

"ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ ಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013ಕ್ಕೆ ತಿದ್ದುಪಡಿ.

16. ಈವರೆವಿಗೂ, ಯೋಜನಾ ಗಾತ್ರವನ್ನು ಎಸ್‌ಸಿಎಸ್‌ಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಮೂಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುತ್ತಿತ್ತು. 2017-18ರಿಂದ ಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಯೋಜನೇತರದಲ್ಲಿನ ವಿಂಗಡಣೆಯು ಇಲ್ಲದೇ ಹೋಗುವುದರಿಂದ ಈ ಮೂಲವನ್ನು ಬದಲಾಯಿಸಬೇಕಾಗುತ್ತದೆ. ಸಂಚಿತ ನಿಧಿಯಿಂದ ವಿನಾಯಿತಿ ವೆಚ್ಚಗಳನ್ನು ಕಳೆದು ಸಿಗುವ ಹಂಚಿಕೆಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯವನ್ನು ಮೂಲವೆಂದು ಪರಿಗಣಿಸಲಾಗುವುದು. ವಿನಾಯಿತಿ ವೆಚ್ಚಗಳೆಂದರೆ ಎಸ್‌ಸಿಎಸ್‌ಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲು ಬಾರದ ವೆಚ್ಚಗಳಾದ ವೇತನ, ವೇತನಾನುದಾನ (ಜಿಐಎ), ಪಿಂಚಣಿ, ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ವೆಚ್ಚ, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರದ ಸಾಲ ಮತ್ತು ಆಯವ್ಯಯೇತರ ಸಾಲಗಳ ಕಾರಣದಿಂದ ಉಂಟಾಗುವ ಅಸಲು ಮರುಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಬಡ್ಡಿ ಪಾವತಿ ಮತ್ತು ಪ್ರಕಟಿಸಲಾಗುವ ಇತರೆ ಆಡಳಿತಾತ್ಮಕ ಸ್ವರೂಪದ ವೆಚ್ಚಗಳು. ಈ ಹಂಚಿಕೆಗೊಳಿಸಬಹುದಾದ ಆಯವ್ಯಯದ 24.1% ಅನ್ನು ಎಸ್‌ಸಿಎಸ್‌ಪಿ/ಟಿಎಸ್‌ಪಿ ಗಾಗಿ ನಿಗದಿಪಡಿಸಲಾಗುವುದು. ಈ ಸಂಬಂಧ ಈ ಅಧಿವೇಶನದಲ್ಲಿ ಸೂಕ್ತ ತಿದ್ದುಪಡಿಯನ್ನು ಪ್ರತ್ಯೇಕವಾಗಿ ತರಲಾಗುವುದು."

ನಿಖರ ಹಣಕಾಸು ಹಂಚಿಕೆಗಳು, ಇತ್ಯಾದಿಗಳನ್ನು ಈ ಹಂತದಲ್ಲಿ ಪ್ರಮಾಣೀಕರಿಸಲು ಆಗುವುದಿಲ್ಲ, ಅದನ್ನು ಆಯವ್ಯಯ ಹಂಚಿಕೆಯ ಸಮಯದಲ್ಲಿ ಮಾತ್ರ ತಿಳಿದುಕೊಳ್ಳಲಾಗುವುದು.

ಹೆಚ್. ಆಂಜನೇಯ
ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಮತ್ತು ಹಿಂದುಳಿದ
ವರ್ಗಗಳ ಕಲ್ಯಾಣ ಮಂತ್ರಿಗಳು

ಎಸ್. ಮೂರ್ತಿ
ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ (ಪ್ರ)
ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನ ಸಭೆ

ಅನುಬಂಧ

ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013ರ ಉದ್ದತ ಭಾಗ

ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಯೋಜನೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚದ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಮೀಸಲಿಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಮತ್ತು ಉಪಯೋಜನೆಯ ತಯಾರಿಕೆ, ಅನುಷ್ಠಾನ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸಜ್ಜುಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕವಾದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸಲು ಒಂದು ಅಧಿನಿಯಮ.

ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕೆ ಅನುಸಾರವಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆಗೆ ರಾಜ್ಯ ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚದ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಮೀಸಲಿಡುವುದಕ್ಕಾಗಿ ಹಾಗೂ ಉಪಯೋಜನೆಯ ತಯಾರಿಕೆ, ಅನುಷ್ಠಾನ ಮತ್ತು ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣೆ ಮಾಡಲು ಸಾಂಸ್ಥಿಕ ವ್ಯವಸ್ಥೆಯನ್ನು ಸಜ್ಜುಗೊಳಿಸಲು ಮತ್ತು ಅದಕ್ಕೆ ಸಂಬಂಧಿಸಿದ ಅಥವಾ ಅದಕ್ಕೆ ಪ್ರಾಸಂಗಿಕವಾದ ವಿಷಯಗಳಿಗೆ ಉಪಬಂಧ ಕಲ್ಪಿಸುವುದು ಯುಕ್ತವಾಗಿರುವುದರಿಂದ;

ಇದು ಭಾರತ ಗಣರಾಜ್ಯದ ಅರವತ್ತಾಲ್ಕನೇ ವರ್ಷದಲ್ಲಿ ಕರ್ನಾಟಕ ವಿಧಾನಮಂಡಲದಿಂದ ಈ ಮುಂದಿನಂತೆ ಅಧಿನಿಯಮಿತವಾಗತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

ಅಧ್ಯಾಯ - I ಪ್ರಾರಂಭಿಕ

1. ಚಿಕ್ಕ ಹೆಸರು ಮತ್ತು ಪ್ರಾರಂಭ.- (1) ಈ ಅಧಿನಿಯಮವನ್ನು ಕರ್ನಾಟಕ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪಯೋಜನೆ ಮತ್ತು ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪಯೋಜನೆ (ಯೋಜನೆ ರೂಪಿಸುವುದು, ಆರ್ಥಿಕ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳ ಹಂಚಿಕೆ ಮತ್ತು ಬಳಕೆ) ಅಧಿನಿಯಮ, 2013 ಎಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು.

(2) ಇದು, ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಅಧಿಸೂಚನೆಯ ಮೂಲಕ, ಕರ್ನಾಟಕ ರಾಜ್ಯಪತ್ರದಲ್ಲಿ ನಿಯಮಿಸಬಹುದಾದಂಥ ದಿನಾಂಕದಂದು ಜಾರಿಗೆ ಬರತಕ್ಕದ್ದು, ಮತ್ತು ಈ ಅಧಿನಿಯಮದ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ಉಪಬಂಧಗಳ ಜಾರಿಗೆ ಬೇರೆ ಬೇರೆ ದಿನಾಂಕಗಳನ್ನು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದು.

2. ಪರಿಭಾಷೆಗಳು.- ಈ ಅಧಿನಿಯಮದಲ್ಲಿ ಸಂದರ್ಭವು ಅನ್ಯಥಾ ಅಗತ್ಯಪಡಿಸಿದ ಹೊರತು,-

(ಎ) “ಇಲಾಖೆ” ಎಂದರೆ, ಯಾವ ಇಲಾಖೆಗೆ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಮತ್ತು ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಕ್ಷೇಮಾಭಿವೃದ್ಧಿಗೆ ಯೋಜನಾ ಸ್ಕೀಮುಗಳನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸುವ ಕಾರ್ಯವನ್ನು ವಹಿಸಲಾಗಿದೆಯೋ ಆ ಸರ್ಕಾರಿ ಇಲಾಖೆ;

XX XX XX

(ಎಲ್) “ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ವಾಸಸ್ಥಳ” ಎಂದರೆ ಎಲ್ಲಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು ಅಥವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳು ಅಥವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಹಾಗೂ ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಸಂಯೋಜಿತ ಜನಸಂಖ್ಯೆಯು ಆ ವಾಸಸ್ಥಳದ ಒಟ್ಟು ಜನಸಂಖ್ಯೆಯ ಶೇಕಡಾ ನಲವತ್ತಕ್ಕಿಂತ ಕಡಿಮೆ ಇಲ್ಲವೋ ಆ ಯಾವುದೇ ವಾಸಸ್ಥಳ;

XX XX XX

(ಎನ್) “ರಾಜ್ಯದ ಒಟ್ಟು ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚ” ಎಂದರೆ, ರಾಜ್ಯದ ಸಂಪನ್ಮೂಲಗಳನ್ನು ಯಾವ ಯೋಜನೆಗಳಿಗಾಗಿ ವಿನಿಯೋಗಿಸಲಾಗುವುದೋ ಆ ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚ;

XX XX XX

3. ರಾಜ್ಯ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಅಭಿವೃದ್ಧಿ ಪರಿಷತ್ತು- **XX XX**

(2) ರಾಜ್ಯ ಪರಿಷತ್ತು ಈ ಮುಂದಿನವರನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

(ಎ)	XX	-	XX
(ಬಿ)	ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಸಚಿವರು	-	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು

XX XX XX

5. ನೋಡಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿ ಹಾಗೂ ನೋಡಲ್ ಇಲಾಖೆ.- (1) ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪ-ಯೋಜನೆ/ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ-ಯೋಜನೆಯ ನೋಡಲ್ ಏಜೆನ್ಸಿಯು, ಈ ಮುಂದಿನವರುಗಳನ್ನು ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು, ಎಂದರೆ:-

XX XX XX

(3)	ಸರ್ಕಾರದ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ/ಪ್ರಧಾನ ಕಾರ್ಯದರ್ಶಿ, ಸಮಾಜ ಕಲ್ಯಾಣ ಇಲಾಖೆ	-	ಪದನಿಮಿತ್ತ ಸದಸ್ಯರು
-----	---	---	-------------------

XX XX XX

11. ಜಿಲ್ಲೆಗಳಲ್ಲಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪ-ಯೋಜನೆ ಅಥವಾ ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ-ಯೋಜನೆ ಸ್ಕೀಮುಗಳ ಅನುಷ್ಠಾನ.- **XX** **XX** **XX**

(2) ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಜಿಲ್ಲೆಯ ಜಿಲ್ಲಾ ಪಂಚಾಯತ್ ಹಾಗೂ ಜಿಲ್ಲಾ ಮೇಲ್ವಿಚಾರಣಾ ಸಮಿತಿಯು, ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳ ಉಪ-ಯೋಜನೆ/ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ-ಯೋಜನೆಯನ್ನು ಅನುಷ್ಠಾನಗೊಳಿಸಿರುವ ಬಗ್ಗೆ ನಿಯತಕಾಲಿಕವಾಗಿ ಪರಿಶೀಲಿಸತಕ್ಕದ್ದು.

XX **XX** **XX**

13. ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚದಿಂದ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಉಪ-ಯೋಜನೆ/ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ-ಯೋಜನೆ ನಿಧಿಯನ್ನು ಮೀಸಲಿರುವುದು.- ರಾಜ್ಯ ಸರ್ಕಾರವು, ಪ್ರತಿಯೊಂದು ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದಲ್ಲಿ, ರಾಜ್ಯದ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡದ ಜನ ಸಂಖ್ಯೆಯ ಪ್ರಮಾಣಕ್ಕನುಸಾರವಾಗಿ ರಾಜ್ಯದ ಒಟ್ಟು ಯೋಜನಾ ವೆಚ್ಚದ ಒಂದು ಭಾಗವನ್ನು ಗೊತ್ತುಪಡಿಸಬಹುದಾದಂಥ ರೀತಿಯಲ್ಲಿ ಮೀಸಲಿರಿಸತಕ್ಕದ್ದು, ಅದನ್ನು ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಉಪ-ಯೋಜನೆ ಹಾಗೂ ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ ಯೋಜನೆ ನಿಧಿಯೆಂದು ಕರೆಯತಕ್ಕದ್ದು. ಒಂದು ನಿರ್ದಿಷ್ಟ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷಕ್ಕೆ ಹಂಚಿಕೆ ಮಾಡಿರುವ ಮೊತ್ತವು ಖರ್ಚಾಗದೆ ಉಳಿದ ಸಂದರ್ಭದಲ್ಲಿ, ಅದನ್ನು ಮುಂದಿನ ಹಣಕಾಸು ವರ್ಷದ ಹಂಚಿಕೆಗೆ ಸೇರಿಸಬಹುದು, ಆದರೆ ಆ ವರ್ಷವೂ ಮೀರಿದ ನಂತರ ಅದನ್ನು ಮುಂದುವರಿಸತಕ್ಕದ್ದಲ್ಲ:

XX **XX** **XX**

15. ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿ ಉಪ-ಯೋಜನೆಗಳು ಹಾಗೂ ಬುಡಕಟ್ಟು ಉಪ-ಯೋಜನೆಗಳ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ಸೇರಿಸಬೇಕಾದ ಸ್ಕೀಮುಗಳು.- ಇಲಾಖೆಗಳ ಉಪ-ಯೋಜನೆಗಳು ಈ ಅಧಿನಿಯಮ ಹಾಗೂ ಇದರ ಅಡಿಯಲ್ಲಿ ರಚಿಸಲಾದ ನಿಯಮಗಳಲ್ಲಿ ಹೇಳಲಾದ ನಿಬಂಧನೆಗಳಿಗನುಸಾರವಾಗಿ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ವ್ಯಕ್ತಿಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಕುಟುಂಬಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಅನುಸೂಚಿತ ಜಾತಿಗಳು/ಅನುಸೂಚಿತ ಪಂಗಡಗಳ ಜನರ ವಾಸಸ್ಥಳಗಳಿಗೆ ಅಥವಾ ಬುಡಕಟ್ಟು ಪ್ರದೇಶಗಳಿಗೆ ನೇರ ಮತ್ತು ಪ್ರಮಾಣ ನಿರ್ಧರಿಸಬಹುದಾದ ಪ್ರಯೋಜನ ಒದಗಿಸುವಂಥ ಮತ್ತು ಅಭಿವೃದ್ಧಿಯಲ್ಲಿನ ಅಂತರಗಳನ್ನು ತುಂಬಲು ಸಾಧ್ಯಗೊಳಿಸುವಂಥ ಸ್ಕೀಮುಗಳನ್ನು ಮಾತ್ರ ಒಳಗೊಂಡಿರತಕ್ಕದ್ದು:

ಪರಂತು, ಸ್ಕೀಮುಗಳು, ವಾರ್ಷಿಕ ಹಾಗೂ ಪಂಚವಾರ್ಷಿಕ ಯೋಜನೆಗಳಿಗೆ ಹಾಗೂ ಯೋಜನಾ ಇಲಾಖೆಯು ಸೂಚಿಸಬಹುದಾದಂಥ ಕರ್ನಾಟಕ ಸರ್ಕಾರದ ಆದ್ಯತೆಗಳಿಗೆ ಅನುಗುಣವಾಗಿರತಕ್ಕದ್ದು.

XX **XX** **XX**



KARNATAKA LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTEENTH LEGISLATIVE ASSEMBLY
FOURTEENTH SESSION

**THE KARNATAKA SCHEDULED CASTES SUB-PLAN AND TRIBAL
SUB-PLAN (PLANNING, ALLOCATION AND UTILIZATION OF FINANCIAL
RESOURCES) (AMENDMENT) BILL, 2017**

(L.A. Bill No. 29 of 2017)

A Bill to amend the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal sub-plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013;

Whereas it is expedient to amend the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal sub-plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013 (Karnataka Act 65 of 2013) for the purposes hereinafter appearing;

Be it enacted by Karnataka State Legislature in the sixty-eighth year of the Republic of India as follows:-

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal sub-plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) (Amendment) Act, 2017.

(2) It shall come into force at once.

2. Substitution of expression.- In the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal sub-plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013 (Karnataka Act 65 of 2013) (hereinafter referred to as the principal Act) in the title, preamble, short title and in the Act,-

- (i) for the words "plan" or "plan outlay" or "annual plan" wherever they occur, the words "allocable budget" shall be substituted; and

- (ii) for the words "sub-plan" wherever they occur, the words "sub-allocation" shall be substituted.

3. Amendment of section 2.- In section 2 of the principal Act,-

- (i) clause (a) shall be renumbered as clause (aa), and before clause (aa) as so renumbered the following shall be inserted, namely:-

"(a) "allocable Budget" means the total expenditure in the Consolidated Fund of the State excluding exempted expenditure;

- (ii) after clause (aa) as so renumbered the following shall be inserted, namely:-

(ab) "exempted expenditure" means the expenditure exempted from the applicability of this Act and includes expenditure on salary, salary Grant in aid, pension, administrative expenditure, principal repayment and interest payment on account of the State Government's own borrowings and off-budget borrowings by the State Government Undertakings and any other expenditure of administrative nature notified by the Government;"

- (iii) in clause (l) for the words "forty percent" the words "such percentage as may be prescribed" shall be substituted.

- (iv) clause (n), shall be omitted.

4. Amendment of section 3.- In section 3 of the principal Act, in sub-section (2),-

- (i) in the entries relating item (b), for the words "Ex-officio Member", the words "Vice-Chairman" shall be substituted;

- (ii) after item (g) and entries relating thereto the following shall be inserted, namely:-

"(ga) The Chief Secretary to Government - Ex-officio member"

5. Amendment of section 5.- In section 5 of the principal Act, in sub-section (1), in the entries relating to serial number (3), for the words "Ex-officio Member", the words " Ex-officio Member Secretary" shall be substituted.

6. Amendment of section 11.- In section 11 of the principal Act, after sub-section (2) the following shall be inserted, namely:-

"(3) The Government may constitute at taluka level Monitoring Committees in such manner with such Members as may be prescribed which shall also be responsible for implementation of the Scheduled Castes sub allocation and Tribal sub allocation."

7. Amendment of section 13.- In section 13 of the principal Act, for the words "In case of unspent amount out of Allocation in a particular financial year, the same may be added to the next year Allocation" the words and figures "In case of unspent amount out of Allocation in a particular financial year, in a particular demand, determined as per the Audited Accounts, the same may be added to the allocation for the financial year, next to the immediately succeeding financial year to the same demand of the concerned Administrative Department and demand of Social Welfare Department in the ratio of 2:1 respectively" shall be substituted.

8. Amendment of section 15.- In section 15 of the principal Act, in proviso, for the words "Annual and Five Year Plans and", the word "Development" shall be substituted.

STATEMENT OF OBJECTS AND REASONS

It is considered necessary to amend the "The Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal Sub-Plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013" (Karnataka Act 65 of 2013) to,-

- (i) substitute the words "allocable budget" for the word "plan" and to substitute the word "sub-allocable budget" for the word "sub-plan" in view of the merging of plan and non-plan distinction in the budgeting process of the Government, words plan or outlay or annual plan.
- (ii) define the words "allocable budget" and "exempted expenditure" which are included in the amendment.
- (iii) change the percentage of SC/ST population from 40% to such percentages as may be prescribed by the Government for purpose of defining SC/ST habitation.
- (iv) the designate the Hon'ble Minister for social welfare as Vice-Chairman and also to include the Chief Secretary as member of the SC/ST State Development Council. Further designation of Secretary, Social Welfare as Member Secretary of Council.
- (v) constitute Taluk level monitoring committee by rules for implementation of Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal Sub-Plan.
- (vi) to amend section 13 to allocate the unspent amount in any financial year to next to the immediately succeeding financial year in the ratio of 2:1 between the concerned administrative departments and Social Welfare Department for effective use of funds under SCSP/TSP.
- (vii) substitute the word "development" for the words "annual and five year plans and", in the proviso to section 15.

Hence the Bill

FINANCIAL MEMORANDUM

The amendments proposed is in pursuance to para 16 of the Budget Speech 2017-18. Which reads as follows:-

"Amendment to the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal Sub-Plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013.

16. Till now, 24.10% of Plan was considered for earmarking under SCSP/TSP and Non-Plan expenditure was not considered in the base. This will change as Plan and Non-Plan distinction will no longer be there from FY17-18. From this base, the exempted expenditure that includes salary, salary GIA, pension, administrative expenditure, principal repayment and interest payment on account of the State Government's borrowing and off-budget borrowings by the State Government Undertakings and any such expenditure of administrative nature so notified by the Government will be excluded. Allocable budget, which is the Total Consolidated Fund expenditure less Exempted expenditure, will be used as a base to calculate the SCSP/TSP allocation. 24.1% of this base will be earmarked for SCSP/TSP. An amendment to this effect will be moved in this Session."

The exact financial allocations etc., cannot be quantified at this juncture which will be known only at the time of allocation of budget.

H.ANJANEYA

Minister for Social Welfare and
Backward Classes Welfare

S. Murthy

Secretary (I/c)
Karnataka Legislative Assembly

ANNEXURE

**Extract from the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal sub-plan
(Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013
(Karnataka Act 65 of 2013)**

XX

XX

XX

**THE KARNATAKA SCHEDULED CASTES SUB-PLAN AND TRIBAL SUB-PLAN
(PLANNING, ALLOCATION AND UTILIZATION OF FINANCIAL RESOURCES)
ACT, 2013**

(Received the assent of the Governor on the twenty-sixth day of December, 2013)

An Act to provide for earmarking a portion of state plan outlay for the Scheduled Castes Subplan and Tribal Sub-Plan in proportion to the population of Scheduled Castes and Scheduled Tribes and to put in place an institutional mechanism for preparation, implementation and monitoring of subplan and for matters connected therewith or incidental thereto;

Whereas it is expedient to provide for earmarking a portion of state plan outlay for the Scheduled Castes Sub-plan and Tribal Sub-Plan in proportion to the population of Scheduled Castes and Scheduled Tribes and to put in place an institutional mechanism for preparation, implementation and monitoring of sub-plan and for matters connected therewith or incidental thereto;

Be it enacted by Karnataka State Legislature in the Sixty-fourth year of the Republic of India as follows:-

**Chapter – I
Preliminary**

1. Short title and commencement.- (1) This Act may be called the Karnataka Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal Sub-Plan (Planning, Allocation and Utilization of Financial Resources) Act, 2013.

(2) It shall come into force on such date as the State Government may, by notification in the Karnataka Gazette, appoint, and different dates may be appointed for different provisions of this Act.

2. Definitions.- In this Act, unless the context otherwise requires,-

(a) "Department" means a Government Department entrusted with the implementation of the plan schemes for the welfare of the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes;

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

(l) "Scheduled Castes or Scheduled Tribe habitation" means any habitation where population of the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes or combined population of the Scheduled Castes and the Scheduled Tribes is not less than forty percent of the total population of the habitation;

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

(n) "Total Plan Outlay of the State" means the plan outlay for which resources of the State are applied.

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

3. The State Council for Development of the Scheduled Castes or the Scheduled Tribes.-

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

(2) The State council shall consist of the following, namely:-

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

(b) The Minister for Social Welfare - Ex-officio Member

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

5. Nodal Agency and Nodal Department.- (1) The Nodal Agency for the Scheduled Castes Sub-Plan/Tribal Sub-Plan shall consist of the following, namely:-

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

(3) The Secretary/Principal Secretary to - Ex-officio Member
Government Social Welfare Department

~~XX~~ ~~XX~~ ~~XX~~

13. Earmarking of the scheduled Castes sub-plan/tribal sub-plan fund from plan outlays.- The State Government shall, in every financial year, earmark in such manner as may be prescribed, a portion of the total plan outlays of the State which shall be proportionate to the Scheduled Castes/Scheduled Tribe population of the State, to be called as the Scheduled Castes Sub-Plan and Tribal Sub Plan fund. In case of unspent amount out of allocation in a particular financial year, the same may be added to the next year allocation, but shall not be carried further beyond that year:

XX

XX

XX

15. Schemes to be included under the Scheduled Castes Sub-Plans and Tribal Sub Plans.-

XX

XX

XX

Provided that the schemes shall be consistent with the annual and five year Plans and priorities of the State of Karnataka as may be communicated by the Planning department.

XX

XX

XX